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І “УКРАЇНСЬКІ РОЬГШИШ ВКГПГ, СУБОТА, 17. БЕРЕЗНЯ 1Ю8. Число 31.4.
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« Осаггаяй Курс I j
. шовш амбра- про друкарню та школу, л* ачліься 

комітет скалі шитяї ей каші курсант* На иЯ інституції ас 
ткжжть joe, SK** таламус пращо еа 

Кеаала • Ю М.В оф А. • діаатж спіла-1 освггаьому волі Кола-б усунуте 
точов но а над ходячі* боротьбі лонг. толі ножна-6 розгорнута робо-

Рялоеі un Ю M B оф А. ного- ту далеко краще. Отже, саме тепер

ЖЕРТВИ НА ЕЛЛГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. у хронге- сутішм про
-Ілереми* опру si. а

О*. БОРОТЬБА ПРАЦІ З КАПІТАЛОМ!та
Дорогі Т«
Посадаю Вам від нашого відділу 

Р ЗТ. J12.80 м піддержку Вищого О-

т

і свята.ШЕВЧВ СВІТИ кого Курсу в Вінніпегувипала 'PoNpi*. Це кулоен* не» 
мпрукп* твір. Його можна слукжтв S—Err- ifïllfS

може СНРЙЮ.ВТВ цілко..,, злнтт. у ml ціоююста. v ласт ас » але за '*ма,ю ^ ЬОК ' м,Ьв“ Пр"' 
т-в. Іікзкж. а ашн.в—0. Д-О,. КІІ Наінер» =Ц прапором М.В Ю ! жертааин. to щоб ан ктлнеслнса до | ■«- •ФУ™ - «Utcp-1;

оф К. Вони старак,тасі задержати справи щиро, щоб позбутись Довгу. | , робітниці'
майне ріп * надала ще в теперішньому Я кіл себе скажу, що така лекцік е *" 1 ...

сказати, дуже добре, хоч буди деки роздвоєному стані ; зостгта пожаданою у наші* місцево- J wlu1Klt 1 ' >*н^**ся
тижні пісні Наттрнмір, пісна "Ікай Від «когось часу т Кил Борис по- ста; і ак раз вона тепер на часі бо с-чд> ючт т »аришт по “*
Гус* це озма з найтяжчих у країн- ча, загощу кати на Вейн і в порозу- на жаль, вена тут ше майне рськоі Ч'ІІ' жтн ч v ^ ^ а.н > к ■
ськяж пісень ЙО нвконнк Не знаю, „інмю з Ькзекутипои. .ЧВ.Ю оф К. ]організації (- іпттка. А. К.тнм. Н.-і натчуь, К>Р«*-.,
4M е друге* Драмствгурток при на- робив прмі оту ванни, щоб з організу- Слухачі ставили ріжні питання, на “гьич " ’ ж'
шиї організаціях поза Вінніпегом. в- аатн майнерів Роблено заходи, які бесідник влучно відповідав. Після ^ Г н ... арик в-
кий виважмвсв-б вивести цю пісню щоби внрситуватя театр для масово- осуду прнсутних. всі такою лекцією сьіи< „ *mTKd’ * * *цл* і/ '
на сисну Коли-б не ВОК., то мож- го мітінгу Властитель театру, який були задоволені. Отже по більше нам *юж-к* ьки " ' !
ливо. шо її і в Вінніпегу не ствади-6 е рівночасно і властителем майни, на- таких лекцій. ’ ”° ,Цп 1 >НДа,І К„ >HAa’ ;

аіть говорити не лотів. Тоді кадру- Од. Гафюк М 1 Дан"',ИШН[> 1 h
ський; В. Согонос 5 ц. Разом $12.80. у

Всім жертводавцям щира подяка.
Т. Яківнук ;

ДРАМГУРТОК ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ 
etiorpae

■иожмого два * ніколи
Дам II березня * р вілевктвоваво се

в Учу Роб. Домі у Вінніпегу 67. рожо- 
смерти Тараса Шепченка аелц- 

I концерт - нттінг он

ааходагть ям то», воля співає сольо
В СУБОТУ. 17. БЕРЕЗНЯ 1928 РОКУ

Млкколмюма Орхестра
трту сала У ар 

Роб Дому аааовиеяа во берет м, а
В можна В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

вже еро светочмі концерти — нема
прекрасну драму на 5. дій пнсьмммика Октава МІрбошо а казати Ше в сенів голині сала 

була заповнена вщерть, а надворі Син проти батькатон вилося кількасот люди*, які » жа
лем знайдися на двері Укр. Роб До
му, — та му СІЛИ1 ПОГОДИТИСЯ з ДІЙСНІ
то, *о а склі нема месцл Хоч бе
ри гай ролбузоауй дім.

В юдині восьмі* піднеслася курта- 
■ напереді сцени аидиМса образ 

Тараса в вівводі лелече змого хору. 
В хорі брали участь їсі студенте Ви- 
щого Освітньою Курсу разом з місце
вими лорнетами. Всіх бузо ноеерж 
сто душ Хором управляв т. L Ка-

Прмсутм»
ковано кілька сот летючок з призна
ченням місці масового мігінгу під 
голим небом і роз 

Дни 4 березня.

НА СПЛАТУ ДОВГУ ДРУКАРНІ
РІ шкали.МАЙНЕРІ ОРГАНІЗУЮТЬСЯ. і*ж> майнерам\ 

е діїунй^рдиш по
Всі робітники і робітниці обов'язково повинні побачити цю глибоку 
й високомистецьку драну, бо в ній побачать своє власне життя 
А боротьбу праці з капіталом. Письменник в приступній, зрозумілій 
нам формі представив в згаданій драмі робітничу недолю дуже вір
но. Цю дрвму грають роками найкращі театри світа з великим 
успіхом, ж наш Драматичний Гурток докладав всіх старань, щоби 
вона випала найкраще. Участь бере поверх 60 осіб. — приходіть 

сІмі і кличте инших!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ.
ВСТУП: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тнкети можна дістати кожного еечера в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а в день концерту при касі.

Вейн. Алта. полудні, зібралося велике число май-,
Віри, що вояЬш» майнер . захід-' «Р'« ">Д голам небом і Е Мекмиден Дорогі Товариш.!

ні* Канаді знає, що першого квітни 1 Дроміелер відхрик мітінг і поиснна Посилаю Вам $5.75, які я зібрав на
192* р кінчиться угода між млйиовла- «»* зібрання. лісту ч. 2872, на сплату друкарні й

Після того промовляв Вилсои, ди- школи. На ту ціль жертвували слі- 
. стріктовнй організатор М.В.Ю. оф К. дуючі товариші; по $1.00: О. Семко.

Перш всього він вияснив положення ф. Васнлнк; по 50 ц; Л. Зозук, М
майнерів у цілому дистрікті Також Онищук, І Бобер, Рудні, С Чубик:

Лоскар, Лата. КОНЦЕРТИ Й ПРЕДСТАВЛЕНА.к рач
# Нараз покотився по салі голос пі
сні. наче відюмін далекою гром> 
Залунало » сигмі* ірудей: "Як умру, 
іо поховайте мене на могилі, серед 
степу широкого ,ма Вкраїні милій. 
Щоб лани широкополі і Дніпро і кру
чі було видно, було чути, як реве 
рекучий*. Це пісня, яку зложив наш 
невмирущий поет. Шевченко. Всі 
присутні вислухали ‘Заповіт стоячи.

Дальше слідували пісні й деклама
ції, переважно з творів Тараса Шен- 
ченаа. як "Іван Гус*. "Огні юрять,*, 
■ІІослаиіе*. ‘Тополя*, ‘Мені тримай- 
цятий минав* і два класичні кусні 
‘Пікова Дама* і ‘Серенада*. Останні 
два кусні виконала перша Дівоча 
Маидоліиона Орхестра під проводом 
т. Гуцул яка Про артистичні здіб- 
ности Дівочої Мандолінової Орхе- 
стри е зайвим говорити тому, Що во
на переїзджала ці.і 
рв до моря й майже 
вости, де « наші організації, товари
ші й товаришки мали змогу почути 
чарівні пісні.

На половиш програми виступи» з 
рефератом т. І. Ссмбай, учитель В.О. 
К . який говорив про життя Тараса 
Шевченка. Реферат був дуже ціка
вий і оригінальний. Референт зробив 
короткий нарис історії українського 
народу від дваиайцятого століття аж 
до епохи Шевченка. Він переливів, 
як гнобили віками український народ 
польська шляхта й московські бояри.

В додатку до цього, українських 
селян гнобила ще й “своя власна* 
козацька старшина. Воца при допо

мозі польських та московських помі
щиків запроваджувала на Україні 
кріпацький лад. Промовець навязав 
історію українського народа з істо
рією життя Тараса А показав, в яких 
невимовно тяжких часах працював 
наш поет. Шевченко підніс голос 
протесту пробки соціального й націо
нального гнету тоді, коли російський 
абсолютизм був на вершку свойого 
розвитку. На таке велике діло могла 
відважитись тільки людина з сильним 
характером Тараф.,

Иублика нагородила промовця дов- 
готреналими оплесками.

Дальше слідувала друга частина 
програми, яка складалася з декляма- 
цій. "Паничі",, ‘Думи невільницькі", 
‘1ваиЛідк<х|і<. пісні *Хустина*, скрип
кового соля т. Н. Гуцул яка та двох 
точок Д.М.О. "Розері*. "Гуляли, 
гуляли".

ВЕГРЕВИЛ, АЛТА.

Товариші робітними й фермері Вег- ; 
ревмлу й околиці! Коли вам цікаво . 
довідатися, як жили українські села- ' ' 
ни в Галичині в чдсі війни від 1914 ; 
до 1920 р„ то старайтеся прибути чи- . . 
сленно до Укр. Роб.-Фарм, Дому у ! | 
Вег рев ил в четвер. 22. березня (мар- ; 
та), ж побачите надзвичайно цікаву - > 
драму п. н.

синками а майнерами. яку запро
понував і заключне, проти волі май 
не рів (не давши під референдум), ре
негат В Шсрман, президент коли- „
пінкою 18. листрікту Юнайтед Майн надзодятчу боротьбу « ; по 25 ц.: І. Ор-тецький, В. Лехник, Г
Воркерс оф Америка закликав майнерів вписуватися до ю- Вил'іш, Т. Крашевський (і одне іми

В. Шернан наслідував у гін випад- 60 » противному разі найновла- нечнтке). Разом $5.75. 
ку головного ватажка майнерської сниїи оЛнилать платню, 
юнії Луїса. себто зарив «сто дикта
торське становище; супроти майнерів.
Він сказав пленерам.'що мусять при- ^ присутні ,упади ногами ви про

шиваючої студені Він пояснив, як Дорогі Товариші!
Таке постхповання юнійною провід- І‘°Р'пиійні провинній Ю.М.В оф А Посилаю Вам $2.00, які я зібрав на 
ника сильно обурило майнерів і во- знищили майорську юнію, і як во- тісту ч. 6664, на сплату довгу друкар Побачите, як польсько-шляхетські , , 
ни почали відриватися від юнії В ни саботажують тепер одноціднй „і * школи. П. Остафійчук жертву- «УйІ Жйами шлюб укрхінсьюш модо- . 
протягу кьтькоз тижнів знищено KO- »p°m з зав $150, а П. Федоровськнй — 50 «там. Початок в годині 8Д0 вече-
лншню бойову організацію майнерів п*” того почалось вписування до Разом $2.00 *>*■

к»нії, і за кілька хвилин вписалося 122 \у Даруйте, що так мало зібрав, а при- участь, 
майнерів. Зараз вибрано по одному чина та, що я роблю на секції й тут 
представникові з кожної майни до ко- . робить всього кількох робітників

Все-ж таки я не можу пропустити на-

О. Семко.
Слідуючим промовцем був Кид 

Борне. Він говорив коротко й ясно, Байт Содфор, Б.К.
В НЕДІЛЮ, 18. БЕРЕЗНЯ 1928 Р., В ГОДИНІ 8.30 ВЕ

ЧЕРОМ ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР .РОБ. ДОМІПІБРАЛИСЬ.няти угоду, хочуть вони цього, чи ні.

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ
Чекаємо на Вашу численну ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Та угода була заключена на три ро
ки, себто до першого квітня 192£. Р- 
й майнонласники придержувалися тої 
уіоди вірно, бо в ній містилася вели
ка знижка заробітньої платні. Як я 
вже сказав лолередно, та угода кін
читься першого квітня й майнерам 
прийдетьси знову звести боротьбу з 
майновласниками. які правдоподібно 
будуть старатися обірвати ще й з то
го мізерного заробітку, який jenep 
майнері мають.

Після розгрому Ю.М.В. оф А. май
нері почали організуватися в 
Воркерс Юніон оф Кенада, яка начи
сляє тепер приблизно пять тисяч чле
нів. Правда, що в деяких місцевостях сто процент, 
й по сьогоднійшний день нема юнії,
а головно в дроміелерськім окрузі иТІПІр |||СрМГІШПІІ
. 1>же тяжко організувати робітників, фІЦЬІУІА І ЯГЯЬ ШСИїСГіМІ 
яких зрадили їх власні провідники.
До того Луїсові недобитки в 18, ди
стрікті докладають всіх старань, щоб

Г*
над у від мо-
КОАНІЙ МІСЦЄ-

ДРОМГЕЛЕР. АЛТА.

Отцим повідомляємо всіх україн
ських робітників і робітниць Дромге- 
лер і околиці, що святковання деся
тої річниці ТУРФДім відбудеться 
в днях 24. і 25. березня в Укр. Роб. 
Домі в такім порядку: В суботу ві- 
д о грається драму в 4-ох діях п. н.

мітсту скалі платні.
Тепер скажу слово до тих, які не 1 годи, щоби не допомогти справі, яка 

записалися ще до юнії. Товариші має велике значіння, для нас робітни- 
майнері! Хто з вас у Вейн, Алта.. ків. 
ще не е членом М.В.Ю. оф К., то від- ч- 
дайте свої імена як найскорше до від-

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРІВ ТУРФ 
ДІМ В АЛБЕРТІ.

ДІ ПЕС, МАН.

Драмспівгурток відділу ТУРФДім в 
Ді Пес, Man, відограє в середу, 28. бе
резня, в У.Р.Д. гарну комедію-оперет- 
ку М. Кропнвннцького в 3-ох ДІЯХ П.Н.

“ПЕРЕХИТРИЛИ”.

П. Остафійчук.
Подаємо до відомі всім укрвїн- . 

ським фермерам північної Албертм, 
що албертійський Провком ТУРФ
Дім висилає з Едмонтону на фарми 
двох організаторів, які відвідають 
багато фермерських місцевостей. Ор
ганізаторами є знані вже багатьом у- 
країнським фермерам товариші А. 
Войтишки і П. Кифорук.
-Тут подаємо спис місцевостей, вкі 
відвідають наші організатори.

ТОВ. А. ВОИТИШИН ВІДВІДАЄ ТАКІ 
% МІСЦЕВОСТИ:

Стубно, у вівторок, 20. березня, в 
годині 7.30 вечером

Мирослава, в середу, 21, березня, в 
годині 7.30 вечером

Ренфорли, в четвер, 22. березня, в 
годині 7.30 вечером.

Плейн Лейк, в пятницю, 23. березня, 
в годині 7.30 вечером.

ТОВ. П. КИФОРУК ВІДВІДАЄ 
ТАКІ МІСЦЕВОСТИ:

Ґрац, у вівторок, 20. березня, в го
дині 7 ЗО вечером.

Примула, в середу, 21. березня, в го
дині 7.30 вечером.

Егримокт, в четвер, 22. березня, в 
годині 7.30 речером.

Опал, в лиіницю, 23. березня, в го
дині 7.30 вечером. ^

Box, в неділю, 25^ березня, в годині 
2.30 по полудні.

В тих місцевостях, де нема ще ні 
відділу, ні товариства ТУРФДім, ми 
кличемо читачів нашої робітничо-фар-

Филіс, Алта.Зробіть Це щеділового секретаря, 
цього місяця, тоді майновласники бу
дуть бачити, що вони мають до діла 
з громадою організованих людей. Го- 

Мійн ді нам бути дальше без організації! 
Треба, щоб майнері в Цій місцевості! 
з організувались до першого квітня 

Робк^р.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам почтовий переказ в 

сумі $5 00, які я зібрав лісту ч. 3013 Хто не полінується прибути на це 
представлення, той не пожалує. Ціни 
тикетів умірковані. Початок точно в 
годині 8Л0 вечером.

ДВА СВІТИ.на сплату довгу друкарні й ці коли.
Даруйте, що так мало зібрав, а при- а в неділю вечером відбудеться 

чина та, що це не дуже знана мені
ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.місцевість. Все-ж таки нас пятьох які 

дали скромні жертви, готові кожного 
разу помогти робітничій справі. Ми 
добре знаємо, куди ті г^оші йдуть і 
яка з того користь робітникам. Ро
зуміємо вагу робітничо-фармерської 

Робітнича кляса без сйЬєї

Підчас концерту буде виголошений 
реферат про здобутки ТУРФДому. 
Тож обовязком кожного робіпвжа і 
робітниці прибути на згадані підпри
ємства і заде монстру вати свою сим
патію до так дорогої нам всім орга
нізації як ТУРФДім.

ІСТ КИЛДОНАН. МАН.

В суботу, 17. березня. Драмгурток 
при Укр. Роб. Домі відограє дуже 
гарну й смішну комедію на 4. дії Г. 
Цеглинського гь н.

Кобалт, Онт.
преси.
преси — те саме, що людина без о-Дня 20. лкітого ц. р. прибула До иа- 

недопустити майнерів до з’орГанізу- шо, місце вости ф Ільма ‘Тарас Шев- 
вання в нову юнію.

Минулої осени зроблено в Дромге- ській салі Саля була переповнена, 
лер спробу, щоби добитися признан- так що деякі му сіли цілий чце стояти, який тяжить на нашій центральній 
ня майновласниками нової юнії. Пі- Майже всі Українці цеї місцевости інституції і 
едя кількатижневого страйку майне- були на виставі, а також було багато що робітничо-фармерська організа- 
рі повернули до роботи без осягнен- Фінляндців і Англійців. Наші това- 

йроєї ціли. Все-ж таки, бііьшість рищі пояснювали зміст фільми в ан- 
з їїплатять добровільні вкладки До глійській мові.

“СОКОЛИКИ”.чей, або армія без аеропляна.
Ми повинні доложити всіх старань* 

щоби сплати и ще цего року довг,

Заряд.ченко", яку показувано у фінлянд-
Приходіть численно, а не пожалу

єте, бо аматори докладають старань, 
щоб комедія випала якнайкраще. По
чаток в годині 8J0 вечером. Вступ 
для дорослих 35 il, а для дітей 25 ц.

САСКАТУН, САСК.
показати нашим воіюгам,

Драматичний гурток відділу ТУРФ
Дім з Продгом, Саскм відограє в пят
ницю, 23. березня в Укр. Роб. Домі 
в Саскатуні відому драму на 5. дій 
L Тобилевича п. н.

П. Довгун.ція — сила.

Шаллю, Онт. ВЕНКУВЕР, Б. К.

Святкування десятилітнього ювілею 
Товариства Укр. Робітничо-Фармер- 
ський Дім відбудеться старанням від
ділу ТУРФДім у Веккувер в неділю, 
25. березня в 3-ій годині по полудні 
в Клінтон салі

М.В.Ю. оф Кенада й уважаються пов
ноправними членами юнії. Роблено ступив 3 промовою т. і. Унгурян, я- Дорогі Товариші! 
також старання й у Вейн, але не вда- кид їде 3 фільмою. Він говорив про Посилаю Вам почтовий переказ в 
лося нічого зробити. життя Тараса Шевченка, про його сумі $23.00 на сплату довгу друкарні

В місяці гурдні 1927 р. вийшов з працю'та страждання під поміщицько- й школи, 
тюрми т. Кид Борне (Л. Мекдоналд), кріпацьким ладом. Також говорив Відділ Р.З.Т. в Шаплю устроїв за- 
fl кий просидів три роки за юнійну ді- про геройську боротьбу селян і ро- баву 18. лютого, з котрої дохід при- 
яльність між маййераїїк Від *хвого бїтнйків rtâ ‘ Україні‘ за знищення значений на сплату довгу централь- 
повороту з тюрми, він почав ро- останків того кріпацького ладу. їм ної інституції. У цій місцевости за
бити заходи, щоби створити одно- довелось витратити кілька років-бавк не є успішними, а ще в користь 0

бороіьб, з контрреволюцією. Пі- робітничої справи. ВсС-ж таки, сві- нГс“^
еля остаточної перемін и вони при- ломиш товариші і товаришки зій МУС ДЖО, САСК. мадно й 3 нами відсвяткувцти
ступили до відбудування знищеною шлися на забаву та зложили добро- „оміщено цю вел*у подію в житті українсько- поеси по.баІИ поо птмі.
господарства. Почалось культурне вільних датків на стільки, що остало п ч* ялг.в. оуло поміщено * ^ мерської преси полоати про примі
будівництво, частиною якого е фіть- на згадану ціль $2.100. Товаришам оголошення з Мус Джо, що 18. берез- то робітництва й фермерства в Канаді. щення „ скликати масові віч», а цим 
ма “Тарас Шевченко” шо показуєть- і товаришкам, що брали участь в за- ня відбудеться концерт-мітінг в Укр. багато, товариші, допоможете робіт-
ся тепер по всіх місцевостях Канади баві, належиться щира подяка. Роб. Домі з нагоди десятирічного ю- 0СПШІ й ПРІЛІ І, «ияМ“РМерсьиій справі. За всяку

Стефан Матвіїв, секр. внле|° ТУРФДім. Цей концерт-мітінг ОЬиГП И ЛЬХЦІІі Допомогу ми складаємо щиру подяку.
відлежено на 25. березня тому, шо в _______ За місцем, де відбудуться віча, слі-
той день буде відбуватися ювилейний ‘ діть за оголошенням на місцях,
день по цілій Канаді. ВІННІПЕГ, МАН. з» Провком.

Тож проситься всіх прибути на 25. Повідомляється всіх членів старшо- А- Шидловський, О. Жукевич, 
березня до Укр. Роб. Дому і взяти го під.віддЬу секції Молоді у Він- голова. секретар,
участь у святі ніпегу, що в неділю, 11. березня в

год. 1030 перед полуднем відбудуть
ся збори, на котрих будуть обгово
рювані важні організаційні справи.
Всі члени і членкнні понині обовязко- 
во бути присутні на цих зборах. Но
вих членів радо вітаємо.

Перед розпочатим показування вн-

“БЕЗТАДАННА”.
Приходіть гро мадно побачити цю 

невмирущу драму у виконанню фер
мерських аматорів І аматорок. Це 
дуже рідкі гості у нашому місті. По
чаток в годині 830 вечером. Вступ 
40 і 25 центів. ВЕЛИЧАВИМ КОНЦЕРТОМ.

*

Міжнародній День Роб. Оборони!
Говорив також про Робітниче За- 

помогове Товариство та його значін
ня длїГробітників і взивав прнсутних 

Закли-

СТАРАННЯМ КАНАДНРІСЬКОІ РОБІТНИЧОЇ ОБОРОННОЇ ЛІГИ 
= У ВІННІПЕГУ ВІДБУДЕТЬСЯ ПРИМІР ГІДНИЙ НАСЛІДУ

ВАННЯ.ставати в ряди товариства, 
кав робітників читати робітничу пре
су, а іменно ‘Українські Робітничі 
Вісти" й ‘Робітницю’.

В НЕДІЛЮ, 18. БЕРЕЗНЯ, 0 ГОДИНІ 3. ПО ПОЛУДНЯ,
Ді Пес, Май.

В ҐЕРИК ТЕАТРІ, ПРИ ГЕРМ СТРІТ Дорогі Товариші!
З цим листом залучаємо чек в сумі 

$14.00, котрий дарує членкиня нашого 
відділу Р.З.Т., т-ка Марія Холявчук, 
на Ириютний Дім. Це той самий чек,

ОСТАННЯ НАГОДА.Фільм а зробила дуже гарне вра- 
жіння на місцевих робітників. Та 
згадка останеться довіий час в нам'я
ти тих, що її бачили. Довго ще бу
дуть балакати про життя українсько- икнй__ми виплатили ІЙ’ як запомогу за 
го бунтаря-noetа та про невиносимо час 11 недуги в місяці березні мину- 
тяжкий, панщизняний лад, під яким лого Р<)К>-
стогнали мпліони селян-кріпаків. Це і - наше запитання: чому вона не 
картина, яка наводить жах навіть на^ Ужила тою чека на свою потребу, 
теперішнього наємного раба. ' чом' держала так довго, ми діста-
... , „„ ли відповідь, що вона держала наНа закінчення скажу, що побачитил ; доказ і переконання других товари- таку фільму є великий сказом, і ., _ шок і товаришів, котрі не є членамиколи вона прибуде до вашої місцево-' х Робітничого Запомогового Товари-сти, то уважайте, щоб не опустити „ L.ства тай не вірять, що Роб. Зап. Тонні одн. 1 царист во виплачує своїм членам і 

членкиням запомогу в часі їх слабо- 
сти, або каліцтва. І щоби їх переко
нати. показувала їм того чека. До
машні обставини ще ме заставляють 
брати запомогу, то т-ка дарує тепер 

! на Ириютний Дім.
Отже це вже другий член нашого 

відділу дарує свою запомогу на При
мітний Дім і ду маємо, що й йнші так 
зроблять, яким запомога скажеться 
непотрібною. Коли-6 так в кожнім

Українське організоване робітниц
тво в Мус Джо святкуватиме в субо
ту, 17. березня, роковини смерти 
раса Шевченка виставою в Укр.- 
Домі відомої поеми ШевченкаКоицерт-ШІітінг Прочитали ми в “У.Р.В.”, що книж

ка т. М. Ірчаиа, “В Буряках" — ро
зійшлася І на складі видавництва П 
вже немає.

Однак не всім відомо, що онт арій
ський Провком ТУРФДім має ще 
огреничену скількість книжки

гК
Заряд.“ГАЙДАМАКИ”.

ПЕРША ПРОБА “ГАЙДАМАКІВ" 
відбудеться на сцені Укр. Роб. Дому 
у Вінніпегу в понеділок, 19. березня.

Режкер.

ДЛЯ ВІДЗНАЧЕННЯ Початок в годині 8-ій вечером. 
Вступ 35 центів. “В БУРАНАХ”МІЖНАРОДНЬОГО ДНЯ РОБІТНИЧОЇ ОБОРОНИ,

два продажі. Тож спішіть'з замовлен
нями ня цю книжку таки зараз, бо 
як спізнитеся, то будете жалувати. 
Відділи наших організацій можуть на
бувати її у нас для кольпортажі За
мовлення разом з грішми посилайте 
на адресу:
Provincial Executive Committee 

TJ. L.-P. T. Аде'п, 
300—302 Bathunt 8t., 

Toronto 2, Ont.

В неділю, 18. березня, відбудеться 
з нагоди Міжмароднього Дня Роб. 
Оборони.

А РІВНОЧАСНО
В неділю, 18. березня, о годині 730 

вечером в читальня ній кіинягі У-І’.Д. 
у Вінніпегу, відбудеться засідання 

КОМІТЕТУ ДЛЯ ПЕРЕВЕДЕННЯ 
КАМПАНІЇ НА СПЛАТУ ДОВГУ. 
Присутність всіх членів І членкинь 

згаданого комітету обов’язкова.
Секретар.

ДНЯ ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ.
ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНГ.

В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМЕ УЧАСТЬ Я. Кучарський.
Початок в годині &30 вечером.
Всі робітники й робітниці повинні 

обовязкоео прибути і взяти участь 
в згаданих святах.

ЦІКАВА ЛЕКЦІЯ.
Вейн, Алта.

В неділю, 26. лютого ц. [v відбулась 
І у Вейн досить інтересна лІкція, яму 
дав т. Андрій Черчук на тему “Орга
нізація і робітнича кляса".

Бесідник, хоч простою, але ясною 
і зрозумілою мовою рос казав при- 
сутним, шо значить бути організова
ним. а що неорганізованим. . Орта- 

авізованих 1.000 людий зроблять біль
ше, ніж 10,000 неорганізованих. Зга
дав. ях люди організувались у давни і 
феодальних часах під назвою “це
хів*.

Також говорив про панщизняні ча
си; шо не якісь там добродушні ці
сарі скасували панщину, але під напо
ром робітничої класи пани мусізи ро
бити уступим.

Том Черчук пояснив приємним, ■ 
ка організація корисна для робітничої 
класи, яка некорисна; в який спо
сіб треба організуватись, і яку ко
ристь приносить організація При 
кінці згадав коротко про ТУРФДім і 

1 його завдання Також пригадав при-

ПОРТ АРТУР, ОНТ.

З нагоди десятилітнього існування 
ТУРФДім, Драмспівгурток при відді
лі в Порт Артур відограє в суботу, 24. 
березня у Укр. Роб. Домі дуже зво- 
рушаючу драму на 4 дії

“ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ 
НАРОДА".

Початок в год»* 8Д0 вечером.
Вступ 35 центів.

ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

В неділю, 18. березня а годині 8-ій 
вечером відбудеться в Укр. Роб. Домі 
в Іст Кнлдонан повчаюча лекція про 
венеричні недуги, яку виголосить др. 
Час ний при помочі світляних образнім 

Приходіть гро мадно, кличте своїх 
знайомих- Вступ за жоброДіьшмм 
датками. Вступ два дітей нище 16. ро
ків заборонений. „

ПОШУКУЮ Василя Чнчула (син 
Ліся), з Драм нова, повії Сиятнн, Га
личина. Прошу писати на адресу : 

Uarry Todoruk,
1179 Drouillard Rd.,

(31і) Ford City, Ont.

ОПРАВА КНИЖОК ПРИ УКР. РОБ. 
ДОМІ В ЕДМОНТОНІ х

відділі, то до осени на нашій власній 
фарні пишався-б прегарний При ют» 

Заряд.ний Дім.

ПОДЯКА ГОЛ. ЗАРЯДОВІ РЛ.Т.

Еннйокс, Б. К.
Подаємо до відома всім робітникамПОШУКУЮ" у важній справі свого 

В неділю, 25. березня Драмспівгур- швагра Николу-Голича з села Васняь- 
ток у строює ковець, повіт Гусятин, Галичина.

Пять років 1К приїхав до Канади і пе
ребуває в Онтерії в околиці Ошава — 
Виндзор, а 1926 р. виїхав на жнива 
до Саскачевану.

Хто знає про него або яМ сам, хай

Оцим складаю щиру товариську по
дяку Головному Зарядові Р.З.Т. за вн- 
плучення нені допомоги в сумі $22.00 
за час моєї слабостн. Рівночасно ди
кую опікунам хорах, що мене відві
дували.

На закінчення взиваю всіх товари
шів і товаришок по праці: Вступайте 
асі до Р.З.Т., бо тіл kit* ця організа
ція дасть вам належну моральну сяй
ву і матеріальну допомогу в часі сла
бостн.

ПЕРША ДІВОЧА МАНДОЛМОВА ОРХЕСТРА 
Віииіаегського Відділу Секції Молоді ТУРФДім 

від проводом т. Н. Гону.

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ ДУЖЕ БАГАТА П ШКАЛА.

Парильної Комуни і Міжмароднього Див Робітнм- 
Буже не велике ро- 

вапта участь всі саідомі

І фариераи І їх організаціям я Албер-
ті І Брити» Коломбії, шо при Укр. 
Роб. Домі в Едмонтоні, Алтш, від-

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.
Програма концерту дуже багата. 

Також будуть говорити промовці про 
здобутки нашої організації. 

Робіте» і робітнмгі! Приходіть

крито перепаетню книжок. Хто s ор
ганізацій, або з поодиноких товарн

ій» шів нас книжки для оправи, хай
чої Оборони промовлятиме кількох посилає їх на адресу Укр. Роб. Дому 

а Едмонтоні:
Ukrainian Labor Temple, 

10628 — 96th Bt„ 
j Edmonton, Alta.

61mm сшпФ-мМиг, у якому зголоситься на g'ityiyy адресу :
George Dutka 

550 Selkirk Ave., 
Winnipeg, Man

л ПРИХОДІТЬ НА ЧАС ЩОБ ЗАСТАТИ МІСЦЕ В САЛІ tПочаток a round 8-30 вечером.
Заряд. (32)Н. Мацснжо.

штя

і! (-Г


